
KAŽDÝ OKAMŽIK MŮŽE ROZHODNOUT! 
Vše podstatné najdeš na 

@telhcz www.hokej.czmobilní aplikace  TELH      

ALL_Format.indd   1ALL_Format.indd   1 03.03.2023   13:47:2103.03.2023   13:47:21

CENA 39 KČ

32
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE HR. KRÁLOVÉ

11. 4. 2023  | 17.30 h

VÍTKY
PLAY OFF 

SEMIFINÁLE 



INZERCE



1

V Hradci Králové po třetím prohraném zápase hokejisté 
Vítkovic vzkazovali, že sérii do Ostravy vrátí. Nebyla to 
jen planá slova nebo klišé. Opravdu se jim to s vypětím 
všech sil podařilo. Ale i za stavu 1:3 je situace modro-bí-
lých kritická. Nesmí si dovolit další porážku. Už jen vý-
hry, což proti tak silnému soupeři, jako je Hradec, bude 
obzvláště těžké. Ale naděje umírá poslední!

„Možná historie nezná takové otočení, ale my musíme 
věřit. Za  stavu nula  tři  do  toho musíme dát  samozřej-
mě úplně všechno, ještě něco přidat navíc a možná se 
k nám už přitočí i to štěstí, které jsme tři zápasy neměli,“ 
hlásil před čtvrtým duelem trenér Vítkovic Miloš Holaň.

Štěstí  šli  Ostravané  v  klíčovém  čtvrtém  zápase  na-
proti. Nečekali, že jim spadne do klína. Začalo to pro-
mícháním  sestavy,  i možná  překvapivým  nasazením 
Lukáše  Klimeše  do  brány.  Pokračovalo  to  koncent-
rovaným  a  především  obětavým  výkonem,  skvělými 
výkony právě Klimeše, který poprvé v životě nastou-
pil v play off naší nejvyšší soutěže a za přispění dvou 
gólu Rastislava Deje  to  skončilo  výhrou.  A  odvráce-
ním konce sezony.

A NÁVRATEM SÉRIE DO OSTRAVY.
„Nastoupili jsme do toho utkání s oprátkou na krku a ne-
bylo jednoduché to v hlavách nastavit hráče. Ale odehráli 

jsme velmi dobré utkání. Vyšel nám start, vedli jsme dva 
nula. Udělali jsme zbytečnou chybu v obranném pásmu 
a pustili jsme Hradec do hry. Je jasné, že Hradec má svou 
sílu a nevzdá boj až do konce. Ale my jsme svou oběta-
vostí a fantastickým Klimešem ten první bod konečně zís-
kali,“ oddychl si ještě v Hradci trenér Miloš Holaň.

Série  je  zpět  v  Ostravě,  ale  stav  1:3  stále  favorizuje 
Mountfield. Na jeho straně je i určitá psychická výho-
da, zvlášť, když před pár dny dokázal na vítkovickém 
ledě vyhrát dva zápasy.

Vítkovice nemají kam uhnout, do karet by jim mělo hrát 
domácí  prostředí.  „Nechceme  ještě  končit!  Hrajeme 
doma, čekáme plnou halu, výbornou atmosféru a věří-
me, že i díky tomu se nám může podařit ten zápas zvlád-
nout a zapsat druhou výhru,“ říká kouč a je evidentní, že 
tak, jak si všichni z Vítkovic přáli vrátit sérii do Ostravy, 
tak stejně tak si nyní přejí ji vrátit opět do Hradce.

Sluší  se dodat,  že od dnešního zápasu už při neroz-
hodném  výsledku  po  základní  hrací  době  nebude 
v  žádném  případě  přistoupeno  k  samostatným  ná-
jezdům.  Budou  se  hrát  20minutová  prodloužení 
po  18minutových přestávkách  tak dlouho,  dokud  je-
den z týmů nevstřelí vítěznou branku.

VÍTKOVICE STÁLE ŽIJÍ! 
ZVLÁDNOU DOMÁCÍ BITVU?

První dva zápasy Ostravané na svém ledě ve vítězství nepřetavili. 
Zvládnou to v utkání číslo 5? Za stavu 1:3 je každé další klopýtnutí 

konečné, proto potřebují co největší domácí podporu.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

5. zápas: úterý 11. dubna, 17:30, OSTRAVAR ARÉNA
případný 6. zápas: čtvrtek 13. dubna, 17:00, ČPP Aréna Hradec Králové
případný 7. zápas: sobota 15. dubna, čas bude určen, OSTRAVAR ARÉNA

SEMIFINÁLE VÍTKY
PLAY OFF 



2

GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA 
PLAY OFF TELH

PRODLOUŽENÍ A NÁJEZDY V PLAY OFF
V zápasech play off dochází k úpravě pravidel při nerozhodném výsledku po 60 minutách hrací doby. V případě remízy 
po základní hrací době následuje:
•  vždy 18minutová přestávka s úpravou ledu. Po ní následuje 20minutové prodloužení při hře 5 na 5
•  v zápasech 1.–4. se v případě nerozhodného stavu po 20minutovém prodloužení přistupuje k samostatným nájezdům
•   v zápasech 5.–7. se v případě nerozhodného stavu po 20minutovém prodloužení nepřistupuje k nájezdům, ale po další 
18minutové přestávce s úpravou ledu následuje další 20minutové prodloužení, přičemž tento systém se opakuje do doby, 
kdy jedno z družstev nevstřelí vítěznou branku

3:1

3:1  

3:0

 

3:2

PŘEDKOLO ČTVRTFINÁLE SEMIFINÁLE FINÁLE

4:0

4:2

2:4

4:1

2:3

1:3



3

Zatím  není  znám  finalista  letošního  ročníku  play 
off. Obě série,  tedy Pardubice – Třinec,  i Vítkovice – 
Hradec Králové stále ještě probíhají. Hradec byl blíz-
ko, když vedl 3:0 na zápasy, ale druhý duel na vlast-
ním ledě nezvládl a Vítkovice odvrátily vyřazení a tím 
i překazily domácí oslavy postupu do finále. To série 

mezi Pardubicemi a Třincem je mnohem vyrovnaněj-
ší. Vítěz letošní základní části má s úřadujícím mistrem 
větší  problémy,  než  se možná  čekalo.  Třinec  vyhrál 
na východě Čech a uspěl  i  v prvním domácím zápa-
se, Dynamo ve druhém zápase ve Slezsku dotahova-
lo. V pondělí se hrál pátý zápas série, v Pardubicích. 

OBĚ SÉRIE NADÁLE POKRAČUJÍ

GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA PLAY OFF 2023 – STATISTIKY 
PO ČTVRTFINÁLE

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Ondřej Kacetl HC Oceláři Třinec 9 544 12 272 95.77 1 0 2

2 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 9 577 15 266 94.66 1 0 2

3 Dominik Furch HC Kometa Brno 10 613 18 308 94.48 0 0 1

4 Matěj Machovský Mountfield HK 8 503 14 226 94.17 0 2 1

5 Dominik Pavlát HC Škoda Plzeň 5 313 11 137 92.57 0 2 1

6 Roman Will HC Dynamo Pardubice 8 497 14 163 92.09 0 0 2

7 Branislav Konrád HC Olomouc 4 242 10 111 91.74 0 0 1

8 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 8 494 20 222 91.74 0 2 0

9 Vladislav Habal HC Energie Karlovy Vary 3 164 8 76 90.48 0 0 0

10 Jakub Kovář HC Sparta Praha 6 365 14 133 90.48 0 0 0

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 13 6 7 13 2 4 19:02

2 Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec Ú 11 5 5 10 2 35 18:08

3 Andrej Nestrašil HC Oceláři Třinec Ú 13 4 6 10 0 2 20:37

4 David Cienciala HC Dynamo Pardubice Ú 8 1 9 10 10 2 17:59

5 Lukáš Sedlák HC Dynamo Pardubice Ú 7 5 3 8 6 25 15:52

6 Jakub Orsava HC Olomouc Ú 8 5 3 8 -4 2 20:59

7 Jakub Jeřábek HC Oceláři Třinec O 13 3 5 8 4 6 23:47

8 Daniel Voženílek HC Oceláři Třinec Ú 13 3 5 8 5 6 17:15

9 Petr Gewiese HC VÍTKOVICE RIDERA O 9 0 8 8 6 0 20:25

10 Libor Hudáček HC Oceláři Třinec Ú 13 4 3 7 7 6 11:56

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, TÝM – tým, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanad-
ských bodů, plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, TÝM – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI

Pozn.: Statistiky jsou uvedeny 9. dubnu včetně.



4

Jednu výhru jsou hokejisté Mountfieldu HK od postu-
pu do finále. Po  loňské  sezoně,  kdy  sice  klub  vyhrál 
základní část, ale z play off se poroučel už ve čtvrtfi-
nále, je to balzám duše fanoušků. Hradec vede v sérii 
nad Vítkovicemi 3:1. Nevyužil doma první mečbol, ale 
má ještě další tři.

SEDM VÍTĚZSTVÍ V ŘADĚ
Hradec prohrál první zápas čtvrtfinále, ale pak zvítězil 
v sedmi po sobě jdoucích utkáních v řadě. Čtyři poráž-
ky uštědřil Liberci a vyřadil jej z play off, tři pak v rych-
lém  sledu  nasázel  Vítkovicím.  Osmá  výhra  se  ale 
v neděli nekonala.  I přes velkou převahu, především 
ve  třetí  třetině,  se  Hradeckým  nepodařilo  prostřelit 
brankáře Klimeše vícekrát, než jednou. První mečbol 
série tak zůstal nevyužit.

VÝHODA NA STRANĚ MOUNTFIELDU
Dva zápasy série už Hradec dokázal v Ostravě vyhrát, 
a to navzdory faktu, že v ani jednom nevedl byť jedi-
nou vteřinu. Také proto, nejen díky stavu 3:1 na zápa-
sy, můžou být Východočeši sebevědomí. Do karet jim 
také celkově může hrát  i historická statistika. V naší 
nejvyšší soutěži se dosud nestalo, že by tým prohrál 
sérii, jestliže ji vedl 3:0.

BEZ LVA
Hradec hraje bez svého prvního centra. Jakub Lev ne-
dohrál pro zranění už první zápas na ostravském ledě 
a do sestavy se nevrátil ani na východě Čech. Zřejmě 
půjde o dlouhodobější problém, který plzeňského ro-
dáka  a  také  exvítkovického  forvarda  vyřadil  ze  hry 
po neskutečných 659 extraligových zápasech v řadě.

JISTOTA JMÉNEM MATĚJ 
MACHOVSKÝ
Vše  začíná  u  brankáře  a  pro Hradec  to  platí 
dvojnásob. Zatím Mountfield do boje povolal 
jen Matěje Machovského, ale ten předvádí ne-
skutečné  a  vynikající  výkony. Opavský  rodák 
je první a hlavní  jistotou už tak silného a od-
hodlaného výběru trenéra Tomáše Martince.

KOMPAKTNOST A VŠEOBECNOST
To  souvisí  i  s  výše  zmíněnou  sedmizápaso-
vou šňůrou vítězství. Hradec prostě načaso-
val  formu  na  klíčovou  fázi  sezony  výborně. 
Velké  mužstvo  plné  vysokých,  ale  přesto 
bruslařsky  disponovaných  hráčů,  bojovníků, 
kteří  ale  umí  přitvrdit,  ale  umí  i  hrát  krásný 
hokej. A  také umí hezky provokovat  soupe-
ře.  Umí  utáhnout  defenzivu,  umí  rozpoutat 
útočné peklo. Není náhodou, že je Mountfield 
krok od finále.

HRADEC JEN KRŮČEK 
OD HISTORICKÉHO POSTUPU

Nikdy v historii naší nejvyšší soutěže nebyl tým z Hradce Králové 
ve finále play off, nikdy nehrál o titul. Současný Mountfield HK 

od tohoto historického momentu dělí jediná výhra.



5

MOUNTFIELD HK
Rok založení: 2013 (přesun klubu z Českých Budějovic)

Klubové barvy: červená, černá a bílá
Změny názvu: 2013 Mountfield HK

Největší úspěchy: Vítěz základní části TELH 2021/2022. Bronz 2017. Vicemistr Champions Hockey League 2020

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S HRADCEM 
KRÁLOVÉ V EXTRALIZE

2022/2023: 5:2, 2:5 – 2:3 SN, 3:4 PP. Semifinále: 0:1 SN, 2:3 
PP – 2:4, 2:1

2021/2022: 1:2 PP, 3:1, – 2:4, 0:3
2020/2021: 2:1, 3:4 SN – 2:3, 3:2 PP

2019/2020: 3:2 SN, 1:4 – 2:0, 2:5
2018/2019: 4:5 SN, 3:2 SN – 1:4, 1:3

2017/2018: 3:6, 4:2 – 0:2, 0:4
2016/2017: 3:2, 3:6 – 1:2, 2:0

2015/2016: 2:3, 1:2 – 4:3 SN, 2:5
2014/2015: 3:5, 3:1 – 2:3 SN, 3:4

2013/2014: 2:5, 6:2 – 1:2 PP, 3:2 SN
1993/1994: 0:1, 5:4 – 2:4, 3:2

BILANCE VÍTKOVICE – HRADEC 
KRÁLOVÉ V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
Celková bilance:  

48 – 12 – 5 – 0 – 9 – 22 – 109:142
Bilance Vítkovic doma:  

24 – 8 – 2 – 0 – 5 – 9 – 64:73
Bilance Vítkovic venku:  

24 – 4 – 3 – 0 – 4 – 13 – 45:69
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP 

či TS – prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
6:2 – 2013/2014, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
2:0 – 2016/2017, základní část a 2019/2020, základní 

část
 

Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  
3:6 – 2016/2017, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
2:5 – 2015/2016, základní část



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg
22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg
24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg
32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg
41 Patrik Urbanec 09.10.1993       levá 184 cm 85 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg
77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg
81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg
11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg
16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg
15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg
21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg
26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg
27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg
41 Jakub Kotala 15.06.1996 levá 188 cm 91 kg
48 Tomáš Gřeš       16.02.1996       levá 193 cm 85 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg
88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg
55 Martin Dočekal 07.12.1990 levá  197 cm 98 kg
96 Richard Jarůšek 08.08.1991 levá 189 cm 89 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva  
a prezident klubu: Ing. Miroslav Schön
Místopředsedové představenstva:  
Ing. Martin Soukup a Pavel Marek
Předseda dozorčí rady: Ing. Václav Ludvík
Místopředseda dozorčí rady:  
Ing. Aleš Hrouda
Generální manažer: Ing. Aleš Kmoníček
Marketingový ředitel: Bc. Petr Picka
Marketingoví manažeři: Ing. Aleš Havel 
a Bc. Jan Vavřina
Obchodní ředitel: Ing. Michal Skaunic
Obchodní manažeři: Mgr. Petr Neckař 
a Josef Malík
Organizační ředitel: Robert Horyna
Provozní ředitel: David Machek
Sekretariát a účetní: Marie Peštová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Tomáš Martinec
Asistenti trenéra: Petr Svoboda,  
Tomáš Hamara
Trenér brankářů: Robert Horyna
Asistent trenéra brankářů: Filip Luňák
Kondiční trenér: Michal Tvrdík
Videotrenér: Patrik Stehno
Vedoucí mužstva: Ladislav Souček
Fyzioterapeuti: Mgr. Jakub Dudek, 
Mgr. Radovan Sakaláš, BSBA
Masér: Tomáš Bartoň
Kustodi: Mgr. Petr Pluhař, Bohdan Višňák
Lékaři: MUDr. Jan Vícha,  
MUDr. Jan Folvarský Ph.D.

MOUNTFIELD HK
Založen: 2013 (přesun klubu z Českých Budějovic)

Klubové barvy: bílá, černá, červená
Stadion: ČPP Aréna

Kapacita stadionu: 6 890 diváků

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
31 Henri Kiviaho 26.2.1994 levá 191 cm 89 kg
35 Matěj Machovský 25.7.1993 levá 189 cm 85 kg
90 Tomáš Sajdl 19.9.2002 levá 182 cm 72 kg

Obránci
7 Matěj Pinkas 15.11.2003 levá 189 cm 90 kg
10 Michael Gaspar 31.10.1999 levá 180 cm 81 kg
12 Graeme McCormack 22.4.1991 pravá 185 cm 91 kg
18 River Rymsha 11.8.1996 levá 190 cm 91 kg
29 Petr Kalina 9.7.1997 levá 184 cm 82 kg
45 Filip Pavlík 20.7.1992 pravá 183 cm 90 kg
55 Jeremie Blain 19.3.1992 pravá 191 cm 88 kg
72 Bohumil Jank 6.7.1992 levá 189 cm 87 kg
44 Mislav Rosandič 26.1.1995 levá 180 cm 87 kg
4 Patrik Marcel 20.7.1992 pravá 181 cm 93 kg

Útočníci
6 Lukáš Cingel 10.6.1992 levá 186 cm 88 kg
8 Oliver Okuliar 24.5.2000 levá 185 cm 83 kg
15 Lukáš Pajer 4.7.2003 pravá 180 cm 85 kg
16 Martin Štohanzl 16.8.1999 levá 180 cm 85 kg
21 Christophe Lalancette 6.5.1994 pravá 183 cm 87 kg
26 Aleš Jergl 18.4.1994 pravá 182 cm 72 kg
30 Jakub Lev 6.12.1990 pravá 188 cm 98 kg
34 Kevin Klíma 5.6.1997 levá 178 cm 77 kg
42 Petr Koukal 16.8.1982 levá 177 cm 82 kg
62 Radek Pilař 8.7.1996 levá 178 cm 77 kg
69 Marek Zachar 11.6.1998 levá 175 cm 76 kg
70 Radek Smoleňák 3.12.1986 levá 190 cm 95 kg
83 Petr Moravec 24.2.2003 levá 183 cm 82 kg
94 Jordann Perret 15.10.1994 levá 178 cm 79 kg
98 Radovan Pavlík 18.2.1998 levá 178 cm 78 kg
15 Jan Eberle 20.5.1989 levá 180 cm 78 kg
61 Ethan Werek 7.6.1991 levá 185 cm 86 kg
71 Matěj Chalupa 26.7.1998 levá 186 cm 91 kg



10

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Aleš Stezka 9 577 15 266 94.66 1 0 2

2 Lukáš Klimeš 1 60 1 32 96.97 0 0 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Petr Gewiese O 9 0 8 8 6 0 20:24

2 Peter Mueller Ú 10 3 4 7 -1 0 20:51

3 Jakub Stehlík O 10 1 4 5 5 4 15:15

4 Roberts Bukarts Ú 8 3 1 4 3 2 17:49

5 Marek Kalus Ú 10 2 2 4 -1 8 17:56

6 Jakub Kotala Ú 10 2 2 4 2 0 15:38

7 Willie Raskob O 9 1 2 3 1 10 20:02

8 Patrik Koch O 10 1 2 3 1 11 21:38

9 Dominik Lakatoš Ú 10 1 2 3 -3 6 16:56

10 Rastislav Dej Ú 10 2 0 2 -1 2 15:26

11 Peter Krieger Ú 10 1 1 2 0 12 20:01

12 Petr Fridrich Ú 10 1 1 2 0 0 14:58

13 Juraj Mikuš O 10 0 2 2 -7 0 22:39

14 Lukáš Krenželok Ú 10 1 0 1 -2 2 11:51

15 Vojtěch Lednický Ú 6 0 1 1 1 2 8:54

16 Petr Chlán Ú 9 0 1 1 1 2 13:54

17 Mario Grman O 10 0 1 1 -3 8 19:41

18 Jan Bernovský Ú 1 0 0 0 0 0 6:29

19 Tomáš Gřeš Ú 1 0 0 0 0 0 3:52

20 Martin Dočekal Ú 1 0 0 0 0 0 6:34

21 Matěj Prčík O 2 0 0 0 0 0 5:09

22 Lukáš Kovář O 5 0 0 0 0 9 12:44

23 Tobias Lindberg Ú 7 0 0 0 -1 6 10:20

24 Richard Jarůšek Ú 8 0 0 0 -2 2 15:25

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA
PLAY OFF 2023



11

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Matěj Machovský 8 503 14 226 94.17 0 2 1

2 Henri Kiviaho 1 59 4 29 87.88 0 0 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Aleš Jergl Ú 7 2 4 6 1 2 16:06

2 Oliver Okuliar Ú 9 2 4 6 3 10 16:43

3 Kevin Klíma Ú 7 3 2 5 2 6 16:26

4 Graeme McCormack O 9 2 3 5 4 4 20:58

5 Ethan Werek Ú 9 0 5 5 5 2 15:05

6 Christophe Lalancette Ú 9 2 2 4 1 0 17:36

7 Radovan Pavlík Ú 9 2 1 3 0 4 13:37

8 Jan Eberle Ú 7 1 2 3 3 0 13:57

9 Bohumil Jank O 9 1 2 3 5 4 19:44

10 Jordann Perret Ú 9 1 2 3 3 6 18:24

11 Patrik Miškář Ú 3 2 0 2 1 2 15:20

12 Lukáš Cingel Ú 4 2 0 2 1 0 16:53

13 Matěj Chalupa Ú 3 1 1 2 1 2 6:24

14 Jakub Lev Ú 6 1 1 2 4 0 18:42

15 Jeremie Blain O 9 1 1 2 2 0 22:11

16 Radek Smoleňák Ú 7 0 2 2 0 6 10:52

17 Mislav Rosandič O 9 0 1 1 3 4 18:07

18 Filip Pavlík O 9 0 1 1 2 4 19:12

19 Martin Štohanzl Ú 4 0 0 0 0 2 11:10

20 Patrik Marcel O 7 0 0 0 -2 10 3:51

21 Radek Pilař Ú 8 0 0 0 0 2 11:00

22 Petr Kalina O 9 0 0 0 2 0 17:32

23 Marek Zachar Ú 9 0 0 0 0 2 14:41

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY MOUNTFIELD HK 
PLAY OFF 2023



INZERCE

12

SOUBOJ
SPORTOVNÍ FIREMNÍ

  
T E N I S  -  B A D M I N T O N  -  B E A C H  V O L E J B A L  -  G O L F  -  A D V E N T U R E  G O L FT E N I S  -  B A D M I N T O N  -  B E A C H  V O L E J B A L  -  G O L F  -  A D V E N T U R E  G O L F

  

PŘ IHLASTE SVOU FIRMU DO 30. 4.  2023 
 

NA⤵



INZERCE

13



PŘIHLAS SE NA LETNÍ
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

DVA AREÁLY, DVOJNÁSOBEK MOŽNOSTÍ

skalkaostrava.cz/tabor

INZERCE

16



17

Stav  série  2:0  pro  Hradec  Králové  před  přesunem 
na  východ  Čech.  Dosti  nepříjemná  situace  pro 
Vítkovické po domácích duelech, ve kterých ale neby-
li obecně vyloženě horším týmem. Co přinesly semifi-
nálové zápasy číslo 1 a 2 na ostravském ledě?

BITVA JAKO ŘEMEN
Možná  tomu  první  zápas  nenasvědčoval,  ale  souboj 
mezi Vítkovicemi a Mountfieldem se rozjel na plné ob-
rátky a už plní titulní strany sportovních deníku. Znovu 
pracují emoce, série je vyhrocená. Šarvátky a střety po-
znamenaly  především  druhé  střetnutí.  V  tom  prvním 
jako  by  se  týmy  spíše  oťukávaly.  Vypjaté  momenty 
přinesly  ale  hlavně  gólové  situace,  vyrovnání  Hradce 
na  2:2  a  vítězný  gól  v  prodloužení  na  2:3.  Ostravané 
se nemohli  zbavit pachuti  křivdy,  vyjádřili  veřejný ne-
souhlas  s  verdikty  rozhodčích,  řeší  se návštěva členů 
vedení  klubu  v  kabině  arbitrů.  Samozřejmě  do  toho 
účelné  provokace  především  ze  strany  hostů,  napří-
klad, když kapitán Smoleňák při zkoumání třetího gólů 
úmyslně  zajel  za  brankářem  Stezkou  „popovídat  si“. 
Po dvou zápasech je série hodně vyhrocená.

PLNÝ VÍTKOVICKÝ PALÁC
Vyprodáno  sice  ani  jednou  nebylo,  ale  pokaždé  ná-
vštěva  přes  9  000  diváků.  Konkrétně  9  325  na  prv-
ním  duelu  a  9  587  na  druhém  zápase.  Ostrava  žije 
hokejem a atmosféra, především ve třetí třetině dru-
hého  zápasu,  byla  hodně  elektrizující.  Velká  škoda, 
že  se  modro-bílým  nepodařilo  ani  v  jednom  přípa-
dě domácího prostředí nevyužít. Energii načerpanou 
na vlastním ledě od vlastních příznivců je alespoň do-
bila pro odvety na východě Čech.

VYROVNANOST NA LEDĚ NEMUSÍ 
ZNAMENAT VYROVNANOST VÝSLEDKU
Bohužel, o  tom se Vítkovičtí přesvědčili. Oba zápasy 
byly  herně  vyrovnané.  V  prvním  ostravská  defenzi-
va  statečně  odolala  náporu  aktivní  hry Mountfieldu. 
Ve druhém se především po druhé třetině karta obrá-
tila, ale i přes střeleckou i herní převahu se Vítkovičtí 
významněji neprosadili. Hradec vede v sérii 2:0, přes-
tože ve hře nevedl ani sekundu. Proč? Úspěšně zvlád-
nutá nájezdová loterie v prvním duelu. Důraz v bran-
kovišti Vítkovic v prodloužení druhého zápasu.

ČEKÁNÍ NA GÓL
Neuvěřitelných  126  minut  čekali  diváci 
na první gól ze hry. První zápas 0:0 po 80 
minutách a rozhodovaly až samostatné ná-
jezdy. Druhý zápas 2 třetiny opět bez gólu. 
Až v čase 45:57 se  trefil vítkovický kapitán 
Dominik  Lakatoš  a  odstartoval  tím  v  pod-
statě  přestřelku. Na  poměry  této  série  ur-
čitě – 5 gólů během 16 minut. Každopádně 
je to vizitka nejen obran, ale i brankářů. Kdo 
čekal,  že  vrcholem  zápolení  gólmanů  byl 
duel ve čtvrtfinále mezi Stezkou a Furchem, 
ten  nyní  musí  laťku  nastavit  ještě  výše  – 
Stezka versus Machovský, to je nový level.

CO PŘINESLY ZÁPASY 
V OSTRAVĚ?

Historicky první play off bitva mezi celky Vítkovic a Hradce Králové 
nabrala v prvních dvou duelech na pořádných obrátkách. Rozhodujícím 

faktorem je ale stav série. V Ostravě uspěli dvakrát hosté.



18

Ostrava přivítala po dvanácti letech semifinále extra-
ligy!  Sice  ne  vyprodaná  hala,  ale  návštěva  přes  9  ti-
sícovek fanoušků a diváků, tentokrát v drtivé většině 
vítkovické publikum. Velké těšení a velká očekávání.

Oba týmy se do sebe zaklesly opravdu srdnatě a bo-
jovně. Hosté měli i díky dvěma přesilovým hrám více 
ze  hry  a  také  více  šancí.  Vítkovická  defenziva  ubrá-
něním  dvou  oslabení  prokázala  kvalitu.  Přestože 
Mountfield  byl  opticky  lepší,  byli  to  Ostravané,  kdo 
v byl blíže otevření skóre, když v 17. minutě po střele 
od modré zvonila tyč hradecké klece.

Druhá  třetina  byla  skutečně  v  režii  Východočechů. 
Měli územní převahu, byli aktivnější, častěji a dlouho 
se usazovali  v  obranném pásmu Vítkovic. Defenziva 
modro-bílých ale  znovu slavila úspěchy, Aleš Stezka 
předváděl výborné zákroky. Domácí vsadili tentokrát 
na brejky a nechybělo mnoho a mohli být úspěšní.

Ve  třetí  třetině už se modro-bílí dostali  i do útočné-
ho tempa a hodně práce začal mít Matěj Machovský 
v  bráně  hostů.  Hradec  i  tak  nastřelil  Werekem  tyč. 
Oba brankáři vynikli v 50., respektive 53. minutě, kdy 
nejprve Machovský zlikvidoval pokus Lakatoše a ná-
sledně Stezka lapil Rosandičovu ránu. I proto byl stav 
po 60 minutách stále 0:0.

A bezbranková remíza vydržela i po dalších přidaných 
20 minutách. Prodloužení se značně kouskovalo, na-
vrch v něm už měli Vítkovičtí. Hradec se osmělil k vý-
raznější akci až v 74. minutě. Jenže na obou stranách 
stále bez efektu.

Samostatné  nájezdy  byly  naopak  doslova  explozí 
gólů. Osm nájezdů a padlo z nich šest branek. Zahájil 
je nešťastně a neúspěšně Kotala, kterému utekl puk. 
Za domácí se pak trefil Mueller i Fridrich. Jenže Hradec 
byl  stoprocentní,  uspěli  Jergl,  Werek,  McCormack. 
Když  neproměnil  Bukarts  a  Okuliar  uspěl  i  ve  čtvr-
tém  pokusu,  bylo  rozhodnuto  o  prvním  bodu  pro 
Mountfield.

PRVNÍ ZÁPAS

OSMDESÁT MINUT BEZ GÓLU
Neuvěřitelná přetahovaná bez gólu až do konce prodloužení a pak šest branek 

z osmi nájezdů. První bitva se díky lépe zvládnuté loterii stala kořistí Hradce.

HC VÍTKOVICE RIDERA – MOUNTFIELD HK 0:1 SN (0:0, 0:0, 0:0 – 0:0)
STAV SÉRIE 0:1

Branky: rozhodující samostatný nájezd McCormack. Rozhodčí: Pražák, Květoň – Ondráček, Zíka. Vyloučení: 2:3. Využití: 
bez využití. V oslabení: 0:0. Diváci: 9 325. Střely na branku: 36:49.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, Mueller – 
L. Krenželok, Dej, Lakatoš – Jarůšek, Kotala, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Lednický – Lindberg

Mountfield HK: Machovský – Jank, McCormack, Kalina, Ouellet-Blain, Rosandič, F. Pavlík, Marcel – Eberle, Lev, Werek – 
Perret, Lalancette, Jergl – R. Pavlík, Zachar, Okuliar – Pilař, Štohanzl, Smoleňák



19

Petře, co se honí hráči 
hlavou po zápase, kdy 
80 minut nepadne gól 
a pak rozhodnou nájez-
dy? 
Že  jsme prohráli.  Je  to sa-
mozřejmě  škoda,  byl  to 
těsný zápas, ale už s  jeho 
koncem  jsme  se  snaži-
li  to  neřešit  a  připravit 
se na další zápas. 

Jaké to je, když se zápas 
play off rozhoduje v sa-
mostatných nájezdech. 
Většina hráčů to nemá 
ráda a raději by hrá-
la do rozhodnutí. Jak to 
máš ty? 
Asi  nevím,  abychom  tady 
hráli do půlnoci, nevím. Asi 
je to po těch dvaceti minu-
tách férové, i když je to asi 
větší  náhoda,  než  ve  hře. 
I když v té hře to taky mohlo být o jedné střele, o něja-
ké dorážce, zblokovaném nebo nezblokovaném puku 
takže nevím.

Vypadalo to, že kdyby se nejely nájezdy, asi by 
se hrálo do rána. 
Jo, bylo to celkově takové defenzivní. Týmy si  to hlí-
daly, nechtěly hrát otevřený zápas. Šancí nebylo moc 
na  obou  stranách,  ale  mohlo  to  tam  samozřejmě 
spadnout z obou stran, byl to vyrovnaný zápas.

Jak jsi nájezdy prožíval ty? Co se ti honilo hlavou 
u nájezdu v prvním zápase semifinále play off? 

Soustředil  jsem  se už od doby,  co  jsem věděl,  že 
pojedu.  Přehrával  jsem  si  nějaké  možnosti,  pak 
jsem se snažil to nějak neřešit, prostě nájezd jako 
v sezoně nebo na tréninku. S tím jsem tam do toho 
šel.

Není trochu zvláštní, že gólmani nedostanou osm-
desát minut ve hře gól, ale v nájezdech chytí jeden 
puk z osmi? 
Někdy  to  tak  je.  Je  to  o  tom  štěstí,  o  hlavě.  Někdy 
to  tak  je. Někdy nepadne gól  z  patnácti  nájezdů,  to 
už  jsme  tady  taky měli něco podobného. Střelci byli 
šťastnější na obou stranách.

BYL TO TĚSNÝ ZÁPAS,  
VÍ PETR FRIDRICH

Sám měl v zápase několik slibných šancí, v nájezdech 
uspěl. Tým ale v prvním duelu výhru nezapsal. Útočník Petr 

Fridrich shrnul první semifinálovou bitvu s Hradcem.



20

Hradci pro druhý zápas chyběl první centr Lev a zřej-
mě  pro  něj  předčasně  po  zranění  skončila  sezo-
na.  Vítkovičtí  nastoupili  s  přeskupenými  formacemi. 
Začátek  byl  ale  podobný,  jako  v  úvodním  střetnutí. 
Hradec měl v první třetině navrch opět  i díky dvěma 
přesilovým hrám. Gól ale nepadl.

Ani druhá část nepřinesla gólový moment. Vítkovice 
tahaly herně za o něco kratší konec zhruba do 27. mi-
nuty, pak rychlá bitka mezi Kalusem a Marcelem, ví-
tězná pro modro-bílé, dala domácím impuls. Na ledě 
se přiostřilo, Ostravané přidali na důrazu i na tempu, 
Lakatoš v přesilové hře trefil tyč!

Každopádně  stále  se  už  více  jak  120  minut  čekalo 
na gól ze hry. Změnit to mohl Lindberg v samostatném 
úniku ze 43. minuty, ale přestřelil. Až faul na Bukartse, 

za  který  dostal  trestné  minuty  brankář  Machovský 
přinesl  tolik  kýžený  okamžik.  Šest  vteřin  trvalo,  než 
Vítkovice přesilovku využily, Dominik Lakatoš bombou 
z kruhu ukončil čekání své i diváků na gól.

A  Vítkovice  byly  na  koni!  Devět  tisíc  diváků  bouřilo. 
Hradec  promptně  snížil  Blainovou  ranou  z  mezikru-
ží. Vůle domácích ale byla větší, přečíslením reagovali 
na srovnání minutu a 7 sekund poté. Před bránou za-
parkovaný Lakatoš dorážet nemusel, střílená přihrávka 
Patrika Kocha prošla do brány sama díky teči bránícího 
hráče. Vítkovice opět vedly a byly jasně lepším týmem.

V  57.  minutě  ale  přišel  první  sporný  moment  veče-
ra.  Hostující  Okuliar  v  souboji  s  Gewiesem  projel 
přes hranu brankoviště, došlo ke kontaktu s branká-
řem Stezkou a v  ten moment prošla do brány střela 
McCormacka. Vítkovičtí si vzali trenérskou výzvu, ale 
bezúspěšně, sudí potvrdili platnost gólu.

Duel dospěl do prodloužení. Hned v jeho úvodu měl šan-
ci Mueller, ale byl na hraně pravidel zablokován. Pak při-
šel v 62. minutě průnik Patrika Miškáře, hradecký útočník 
se natlačil do brankoviště, vysekl kotouč Stezkovi z  la-
pačky a bruslí jej dopravil do brány. Znovu video a znovu, 
k úžasu a rozhořčení 9 500 diváků rozhodčí po dlouhém 
zkoumání gól ponechali v platnosti a Hradec se po výhře 
3:2 v prodloužení ujal vedení 2:0 v sérii.

DRUHÝ ZÁPAS

ROZHODOVALO SE U VIDEA
Druhé semifinále mělo grády, které play off má mít. Šarvátky, střety a také 

konečně góly. Vítkovice zlepšily hru, měly převahu, Hradec ale přesto 
překlopil utkání na svou stranu. Především ve sporných situacích.

HC VÍTKOVICE RIDERA - MOUNTFIELD HK 2:3 PP (0:0, 0:0, 2:2 - 0:1)
STAV SÉRIE: 0:2

Branky: 46. Lakatoš (Mikuš, Mueller), 50. Koch (Grman, Chlán) - 49. Blain (Perret, Jergl), 57. McCormack (R. Pavlík), 
62. Miškář (Werek). Rozhodčí: Hejduk, Ondráček - J. Svoboda, Hynek. Vyloučení: 6:7. Využití: 1:0. Diváci: 9587. 

Střely na branku: 34:37
Vítkovice: Stezka - Grman, Mikuš, Raskob, Koch, J. Stehlík, Gewiese, L. Kovář - Mueller, Krieger, Fridrich - Lakatoš, 

Lindberg, Roberts Bukarts - M. Kalus, Kotala, Jarůšek - Dej, Chlán, L. Krenželok. Trenér: Holaň.
Hradec Králové: Machovský - McCormack, Jank, Blain, Kalina, F. Pavlík, Rosandič, Marcel - Werek, Miškář, Eberle - Jergl, 

Lalancette, Perret - Okuliar, Zachar, R. Pavlík - Smoleňák, Štohanzl, Pilař. Trenér: T. Martinec.



21

Dominiku, bylo to vyhrocené utkání. Jak vnímáš to, 
co se na ledě semlelo? 
To k tomu patří, to je hokej, bohužel.  Je to normální, 
je to play off.

Celkem tři góly se řešily u videa, což znamenalo 
dlouhé pauzy, co na to říct? 
Nic.

Jak to vnímáš? 
Nijak. Nechci odpovídat na otázky ohledně gólů nebo 
výroků. Nepotřebuji přijít o peníze.

Jsi rád, že se ti podařilo protrhnout střeleckou 
smůlu? 
Nejsem rád. Vyměnil bych to za tu výhru, ale bohužel 
je to 2:0. Ukázalo se, že jsme nebyli horším soupeřem, 
ale Hradec byl šťastnější.

Vynechme okolnosti. Vedli jste 2:1, ale neudrželi 
jste vedení, proč? 
Je to škoda. Prostě se tam udělaly nějaké chyby před 
góly,  než  padly,  než  se  to muselo  zkoumat. Udělaly 
se  tam nějaké malé  chyby. Měli  jsme  si  to  pohlídat, 
možná se více zatáhnout a hrát ten náš hokej a udě-
lat jim to nepříjemné. Ale jak říkám, komentuje se mi 
to těžko.

Přesto, měly ty dlouhé pauzy nějaký vliv na výkon? 
Rozehrát se, nastavit hlavu, vrátit se do hry?
Tak v té hlavě je člověk nastavený celý zápas. Čekáte 
pět,  deset,  patnáct minut,  to  je  jedno,  ty hlavy musí 
zůstat nastavené.  Je  to semifinále a  rozhodují každé 
maličkosti.

Byla to úleva po těch 126 minutách bez gólu, že 
jste to odpálili? 
Tak samozřejmě to byla úleva, ale za pár minut jsme 
dostali gól. To jsou takové věci, které když mám mlu-
vit za sebe, tak to se nesmí v semifinále stávat. Tohle 
by se nemělo stát ani juniorům, ale bohužel se to tak 
seběhlo, takový je hokej. Bohužel.

Nebyla to euforie, že jste konečně dali gól a zapo-
mnělo se bránit? 
Třeba jo. Já nedokážu najít odpověď.

Ty jsi v přesilové hře nastřelil břevno, tam byl gól 
hodně blízko. 
Cinklo to zase krásně no, bohužel kdyby to tam spadlo, 
bylo by to jiné. Na kdyby se ale nehraje. Je to škoda, že 
to tam nespadlo hned, mohlo to třeba vypadat jinak.

VYHROCENÁ SÉRIE? TO K TOMU 
PATŘÍ, VÍ KAPITÁN LAKATOŠ

Po dlouhých 126 minutách smazal nulu na počítadle gólů ze hry 
semifinálové série a sám se gólově prosadil poprvé v tomto play off. 
I díky výkonu Dominika Lakatoše měly Vítkovice ve druhém zápase 

blízko kýžené výhře. Okolnosti, které ale nakonec rozhodly ve prospěch 
Hradce, po zápase komentovat nechtěl. A vlastně ani nemohl.



Technologie dokáží život v mnohém zjednodušit. Máte také 
pocit, že občas díky nim zpohodlníme? Plně elektrické a plug‑in 
hybridní vozy Kia jsme navrhovali tak, aby podporovaly pohyb 
a mobilitu ve všech podobách. Aby se staly našimi průvodci na 
cestách od jednoho zážitku k druhému. Aby otevíraly dveře do 
nádherného světa plného inspirace.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia EV6 GT: 206 Wh/km, 0 g/km. Kia Niro EV: 162 Wh/km, 0 g/km. Kia Sportage PHEV: 1,1 l/100 km, 25,5 g/km, 169 Wh/km. 
Kia XCeed PHEV: 1,4 l/100 km, 32 g/km, 123 Wh/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava - Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

Technologie, 
která vás rozhýbe.
Elektrifikovaná řada vozů Kia.

ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1 05.01.2023   10:09:4205.01.2023   10:09:42

INZERCE

22



23

Je  to  o  jedné  výhře  Hradce.  Stav  semifinálové  série 
mezi  Vítkovicemi  a  Mountfieldem  je  1:3  z  pohledu 
Ostravanů. Bylo to 3:0 pro Východočechy, ale posled-
ní krok se  jim doma ve čtvrtém utkání udělat nepo-
dařilo. Co nabídly a přinesly dva duely v ČPP Aréně?

SOUBOJ SE VRÁTIL MEZI MANTINELY
V Ostravě  se  semifinálový  souboj  po  druhém  zápa-
se  notně  vyhrotil.  Sporná  rozhodnutí  arbitrů,  inci-
dent  v  zákulisí,  mediální  přestřelky.  Bitva  Vítkovic 
s Hradcem se ale na východě Čech ku prospěchu celé 
věci  vrátila  znovu na  led, mezi mantinely.  A  dost  se 
také zklidnila. Šlo především o hokej.

HRADEC MÁ MEČBOLY
Navzdory  obětavým  a  povedeným  výkonům  se 
Vítkovicím  nepodařilo  oplatit  soupeři  stejnou  min-
cí a  tudíž vyhrát oba zápasy na  jeho  ledě. Stav série 
je 3:1 pro Mountfield, který  tak má reálně tři mečbo-
ly.  Jedna výhra Východočechů znamená konec série 
a jejich postup.

VELKÁ VNITŘNÍ SÍLA VÍTKOVIC
Ano,  hraje  se  na  vítězné  zápasy  a  ty mají  Vítkovice 
na  kontě  –  1.  Ale  v  Hradci  modro-bílí  ukázali  svou 
vnitřní sílu, ve velkém stylu. Ve třetím zápase série do-
kázali  na horkém  ledě  soupeře  srovnat  z 0:2 na  2:2. 
Ve čtvrtém utkání, doslova s nožem na krku, odskočili 
do vedení 2:0 a po snížení na 1:2 dokázali téměř celou 
třetí třetinu čelit náporu Mountfieldu, ustát jej, vyhrát 
a vynutit si prodloužení série.

ÚSPĚŠNÁ STRATEGICKÁ ROZHODNUTÍ 
VÍTKOVICKÝCH TRENÉRŮ
Za stavu 0:3 na zápasy Vítkovičtí trenéři šli do určité-
ho risku – nechali na střídačce dosavadního brankář-
ského  fantoma  Stezku,  posadili  nejproduktivnějšího 
beka základní části Raskoba, roztrhli velice produktiv-
ní útok cizinecké legie. A výsledek? Zadařilo se! Klimeš 
vychytal čtvrtý zápas. Defenziva fungovala a Bukarts 
ve druhé formaci s Dejem zařídil druhý a tedy vítězný 
gól mustva.

CO PŘINESLY ZÁPASY V HRADCI 
KRÁLOVÉ?

Vyhrocená série se v Hradci Králové vrátila opět mezi mantinely a byla i gólověji 
štědrá. Mountfield neudělal doma poslední krok, a tak se znovu hraje v Ostravě.



24

Přesun série do Hradce Králové. Ostravané ztráceli v sé-
rii před utkáním dva zápasy a potřebovali nutně zabrat 
navzdory  faktu,  že  nastupovali  do  nepřátelského  pro-
středí  zaplněné  ČPP Arény.  Trenéři  pozměnili  sestavu, 
z ní vypadl Švéd Lindberg, obnovenou premiéru ve vít-
kovickém  dresu  zažil  útočník Martin  Dočekal,  kterého 
klub má po celou sezonu v záloze z prvoligové Třebíče.

Utkání začalo pěkně zostra a aktivnější přístup měli hos-
té. Jenže efekt to nemělo žádný. Hradec rozhodně nevy-
čkával, opět sázel na bruslařské pojetí a především do-
kázal  využít  přesilové hry. Dva  zbytečné  fauly Vítkovic 
znamenaly dvě příležitosti, které domácí využili. Nejprve 
Okuliar  a  pak  McCormack  prostřelili  Stezku  a  Hradec 
měl luxusní náskok 2:0.

Vítkovičtí  ale  odhodlání  neztratili,  11  sekund  před  kon-
cem  první  třetiny  snížil  tečí  Lakatošovy  rány  z  hrany 
brankoviště Marek Kalus. Druhá třetina byla vyrovnaná, 
hokejová, otevřená. Modro-bílí  šli  za vyrovnáním a do-
čkali  se v 52. minutě,  kdy Krieger usměrnil Gewieseho 
střelu za Machovského záda.

Jenže pak přišel zvrat. Vítkovičtí obrat nedokonali. V 56. mi-
nutě po průniku po křídle prostřelil Stezku z jízdy z kruhu 

Patrik Miškář a zasadil tím Ostravanům rozhodující úder. 
Nepomohla  ani  hra  bez  brankáře.  Mountfield  dobrou 
defenzivní hrou udržel těsné vedení a využil vítkovickou 
power play, Radovan Pavlík dovezl puk do prázdné klece 
a dal výsledku třetího semifinále konečnou podobu 4:2.

Hradec  se  tímto  vítězstvím dostal  do  úniku  3:0  v  sérii 
a  získal  tím mečbol. Nejeden,  protože  jediná  výhra by 
znamenala postup do finále a ukončení série. Ostravané, 
mohutně  povzbuzovaní  velkou  skupinou  vlastních  fa-
noušků, odjížděli z ledu bez výhry, ale ne definitivně po-
raženi. Další den  je čekal zápas číslo 4 a odhodlání  jej 
zvládnout,  bylo  už  pár  okamžiků  po  sobotním  zápase 
extrémní.

TŘETÍ ZÁPAS

STÁHNOUT DVOUBRANKOVÉ 
MANKO NESTAČILO

Ve třetím zápase prokázali Vítkovičtí extrémní odhodlání, jenže 
ani srovnání výsledku z 0:2 na 2:2 nestačilo. Hradec v sobotním 
duelu urval mečbol série a dostal Ostravany na kraj propasti.

MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:2 (2:1, 0:0, 2:1)
STAV SÉRIE: 3:0

Branky: 10. Okuliar (Kevin Klíma, Smoleňák), 18. McCormack (Lalancette, Werek), 56. Miškář (Eberle, McCormack), 
60. R. Pavlík (Jank, Okuliar) – 20. Kalus (Lakatoš, Mikuš), 51. Krieger (Gewiese, Stehlík). Rozhodčí: Hradil, Stano – Lederer, 

Ondráček. Vyloučení: 4:3. Využití: 2:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 6 890. Střely na branku: 32:35.
Mountfield HK: Machovský – Jank, McCormack, Kalina, Blain, Rosandič, F. Pavlík, Marcel – Eberle, Miškář, Werek – Perret, 

Lalancette, Kevin Klíma – R. Pavlík, Zachar, Okuliar – Pilař, Štohanzl, Smoleňák
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, J. Stehlík, L. Kovář – Bukarts, Krieger, Mueller 

– Fridrich, Chlán, Lakatoš – Dočekal, Dej, M. Kalus – L. Krenželok, Kotala, Jarůšek



25

Richarde, začátek vy-
padal slibně. Co se pak 
stalo? 
Je  to  velká  škoda,  je  to 
0:0, bušíme do toho, nic 
se  tam  neodrazí  a  pak 
dostaneme  gól.  Určitě 
to  není  nic  příjemného, 
ale  neskládáme  zbraně 
a chceme to vrátit mini-
málně do Ostravy.

Čím to, že vám utkání 
ze startu uteklo? 
Jak  říkám,  při  hře  pět 
na pět  je tam minimum 
šancí.  Je  to  vyrovnané, 
rozhodují  přesilovky. 
V  tomhle  zápase  jsme 
Hradci  dali  těch  šancí 
v  přesilovkách  v  první 
třetině  hodně  a  oni  je  využili.  Určitě  to  byl  ten  pro-
blém. Ale ukázali  jsme sílu mužstva, srovnali  jsme to 
na 2:2. Jenže pak nám to zase uteklo.

Říká se, že tým by měl jít třetinu po třetině. Může 
to být fráze, ale vy to tak pravděpodobně musíte 
vidět, je to tak?
Neřekl bych po třetinách, ale každé střídání, které nás 
čeká. Musíme bojovat a doufat, že i to štěstí se otočí 
a bude se to odrážet k nám. Jak říkám, minimálně to 
vrátit alespoň do té Ostravy a může se stát cokoliv.

Jaké jsou ty zápasy a co se v nich dá zlepšit? 
Myslím si,  že  jdeme na krev,  snažíme se, vše asi dě-
láme,  jak máme, ale nevím proč, ten kousíček, odraz 
nebo kousek do branky nám tam chybí. Nevím, neřekl 

bych, že něco musíme zlepšit, ale prostě musíme furt 
stejně a doufat.

Cítili jste po vyrovnávacím gólu, že tohle je ten mo-
ment, který to zvrátí? 
Tak ono  je  to vždycky, že  tam  je  ten moment, že  to 
cítíme, ale jak říkám. Je to urputný boj, ani centimetr 
volného  ledu,  oni  to  tam  zdvojují,  ztrojují,  takže my 
jdeme do té branky, ale vždycky ten centimetr nebo 
dva tam chybí. Bohužel.

Je těžké ty bloky prostřelit? 
Oni to blokují, ztrojují, je těžké tam projít. Musíme tam 
chodit a doufat. Kolikrát se to tam odrazí, ale neodrazí 
se nám to na hokejku, jde to mimo. Musíme doufat, že 
se nám to odrazí a že budeme úspěšní.

RICHARD JARŮŠEK: HRADCI JSME 
DALI ŠANCI V PŘESILOVKÁCH

Třetí zápas série s Hradcem zhodnotil útočník Richard Jarůšek. Před novináře 
nepředstoupil zlomený nebo smutný, naopak nabuzený a odhodlaný. Přesně 

tím ukázal postoj celého týmu, který neztrácel naději ani za stavu 0:3 na zápasy.



26

Vítkovice stály před nedělním zápasem nad propastí. 
Za stavu 0:3 na zápasy by prohra znamenala vyřaze-
ní a konec sezony. Odhodlání mužstva ale bylo znát, 
tento tým ještě končit nechtěl.

Trenéři udělali řadu změn v sestavě, tou nejvýrazněj-
ší byla nominace Lukáše Klimeše do brány. Mimo se-
stavu  zůstali  Raskob  a  Dočekal,  Jarůšek  se  posunul 
do první  formace, Bukarts  zamířil do druhé k Dejovi 
a Lakatošovi. Ukázalo se to jako klíčové změny.

Zápas začal urputnou hrou s minimem větších šancí. 
Až v 10. minutě došlo k prvnímu výraznějšímu ohrože-
ní, byl to Klimeš, kdo zasahoval. Trend ovšem změni-
la 16. minuta, Vítkovice zaútočily, Lakatoš od zadního 
mantinelu poslal před bránu na Rastislava Deje, který 
hbitou ranou otevřel skóre.

Druhou  třetinu  otevřely  Vítkovice  aktivní  hrou, 
vytvořily  si  velký  tlak.  Ve  26.  minutě  vše  vyústi-
lo  využitou přesilovkou, Bukarts našel  v mezikru-
ží  ideálně  opět  Deje,  který  se  znovu  z  první  ne-
mýlil  a  zajistil Ostravanům dvoubrankové  vedení. 
Hradec nezůstal pozadu dlouho, ve 36. minutě sní-
žil Eberlem.

Třetí třetina byla taktickou bitvou. Hlavně ze strany 
Vítkovic. Hradec napnul všechny útočné síly v hon-
bě za vyrovnáním. Vítkovičtí  stáli pevně v připrave-
ných pozicích a především měli klidného a výborně 
chytajícího Klimeše. Obětavost, bojovnost,  rychlost, 
to byly devízy Vítkovic. Hradci nepomohla ani power 
play.

Modro-bílí doslova vydřeli první bod do série, odvrátili 
tím mečbol soupeře a zajistili návrat série do Ostravy.

ČTVRTÝ ZÁPAS

VÍTKOVICE VRÁTILY SÉRII 
DO OSTRAVY

Změny v sestavě, maximální odhodlání i ta trocha štěstí. Vítkovice 
ve čtvrtém zápase odvrátily mečbol Hradce, vyhrály díky dvěma 

trefám Deje 2:1 a splnily prvotní slib – vrátily sérii do Ostravy.

MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:2 (0:1, 1:1, 0:0)
STAV SÉRIE: 3:1

Branky: 37. Eberle (McCormack) - 16. Dej (Lakatoš, Gewiese), 27. Dej (Roberts Bukarts, Gewiese). Rozhodčí: Jeřábek, 
Pražák - Ondráček, Špůr. Vyloučení: 2:2. Využití: 0:1. Diváci: 6890 (vyprodáno). Střely na branku: 33:21

Mountfield HK: Machovský - McCormack, Jank, Blain, Kalina, F. Pavlík, Rosandič - Werek, Miškář, Eberle - Kevin Klíma, 
Lalancette, Perret - Okuliar, Zachar, R. Pavlík - Smoleňák, Štohanzl, Pilař - M. Chalupa

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš - Grman, Mikuš, L. Kovář, Koch, J. Stehlík, Gewiese - Mueller, Krieger, Jarůšek - Lakatoš, 
Dej, Roberts Bukarts - M. Kalus, Kotala, L. Krenželok - Lednický, Chlán, Fridrich



27

Rasty, dva góly v takto důležitém utkání. 
Naposledy se ti povedlo v play off skórovat před 
šesti lety právě v dresu Hradce. Co tomu říkáš? 
Když to říkáte, tak asi ano. Já se na takové věci vů-
bec nedívám. My jsme se dnes soustředili na to, aby-
chom  ten  zápas  zvládli.  Potřebovali  jsme  stopro-
centně vyhrát, je jedno, kdo ty góly dá. Samozřejmě 
mě potěšilo,  že  jsem  je dal  já,  ale  vyhrálo  se,  a  to 
je super. 

Obě branky padly skoro ze stejné pozice. Dají se 
porovnat? Byly podobně těmi přihrávkami? 
Určitě.  Při  první  tam  dobře  Gewi  zavřel  mantinel 
a  Laky  mi  to  dal  před  branku  přesně  na  hokejku. 
U  druhého  gólu  to  byla  přesilovka,  tam  to  kluci  se-
hráli super. Buky počkal, dal žabičku a naštěstí to tam 
propadlo. 

Bylo klíčové, že jste poprvé soupeři odskočili 
na dvě branky? 
Možná  ano. Hradec  hrál  výborně,  ale musím  říct,  že 
jsme dnes hráli obětavě, podpořeno velmi výborným 
výkonem gólmana.  Lukáš Klimeš  zachytal  úplně  su-
per. My jsme tam skákali do střel a určitě se hraje lépe, 
když  se  vyhrává. Měli  jsme  tam  takovou delší  pasáž 
ve druhé třetině, kdy tam měl Hradec dvě nebo tři tu-
tovky, ale podržel nás Klimson. Potom jsme to ve tře-
tí třetině umlátili, čekali  jsme na nějaké brejky, stáhli 
jsme se dozadu a  jsme za to nesmírně rádi, že  jsme 
dokázali ten zápas urvat. 

Ubránili jste ukončení série, jak ale bude těžké ten 
stav obracet? 
Nemírně  těžké.  Všechny  zápasy  jsou o  gól,  jsou  vy-
rovnané. Budeme se snažit udržet se v té sezoně co 
nejdéle. 

Bylo těžké se na ten zápas mentálně nachystat, 
když jste věděli, že nesmí přijít žádná chyba? 
Takhle do toho zápasu nemůže nikdo jít. Stále jsme 
se povzbuzovali. Ty zápasy nám neutekly 5:1 nebo 
6:1. My jsme ty zápasy měli vyrovnané. V začátcích 
možná  Mountfield  vypadal  v  těch  zápasech  lépe, 
ale  ke  konci  jsme  taktovku  přebírali  my.  Včera  to 
bylo zase o tom, kdo dá šťastný gól, všechny zápa-
sy byly vyrovnané. My jsme absolutně nevěšeli hla-
vu a jsme rádi, že dneska jsme byli tím šťastnějším 
mužstvem my a dokázali jsme o ten gól vyhrát. To 
nás povzbudilo. 

Lukáš Klimeš dokázal podržet i proti dorážkám, 
v jednu chvíli tam dokonce ležel v brankovišti, 
a přesto zasáhl.
Vždycky když v sezoně naskočil, tak předváděl famóz-
ní zákroky i když jsme byli pod tlakem. Musel to udý-
chat,  je  to play off,  je  to semifinále,  takže  jsme  rádi, 
že mu to vyšlo. 

HRÁLI JSME OBĚTAVĚ, CHVÁLIL 
DVOUBRANKOVÝ DEJ

Rastislav Dej dvěma góly rozhodl o tom, že série na ledě Hradce ve čtvrtém 
zápase neskončila. Vítkovický forvard, jindy spíše pro černou práci, se stal 

hrdinou, ale ocenil práci celého týmu. Pochválil i brankáře Klimeše.



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

28



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF




